
 

Na osnovu člana 1 stav 2  Zakona o porezu na nepokretnosti („Službeni list RCG“, br. 65/01, 69/03  
i „Službeni list CG“, br. 75/10 ) i člana 40 stav 1 tačka 8 Statuta Opštine Budva („ Službeni list CG 
- Opštinski propisi“, br. 19/10)  Skupština Opštine Budva, na sjednici održanoj 30.juna, 02., 03., 04. 
i 07. jula 2014 godine, donijela je 
 
 
 

ODLUKU 
O DOPUNAMA ODLUKE O POREZU NA NEPOKRETNOSTI 

 
 

 
Član 1 

U Odluci o porezu na nepokretnosti („Službeni list CG - Opštinski propisi“ br. 35/11)   u   članu  2  
stav 2  poslije  tačke a  i  riječi „skladišni prostor i dr.“  dodaje se tačka a1 koja  glasi :   
„a1. ugostiteljski objekti:  
-ugostiteljski objekat koji se nalazi u zoni prioritetnog turističkog lokaliteta.“ 
 

Član   2                                                                      
U  članu 10 stav 2  poslije tačka  a i  riječi  „skladišni prostor i dr. 0,10%“  dodaje  se tačka a1.  
koja  glasi: 
„a1. ugostiteljski objekti: 
- ugostiteljski objekat kategorije 3*** 2,2% tržišne vrijednosti nepokretnosti;   -ugostiteljski 
objekat kategorije 2**   3,2% tržišne vrijednosti nepokretnosti; -ugostiteljski objekat 
kategorije 1*     4,2% tržišne vrijednosti nepokretnosti; -ugostiteljski objekat koji se ne 
kategoriše 5,2%  tržišne vrijednosti nepokretnosti.“ 
 
                                                                           

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore – 
Opštinski propisi“, a primjenjivaće se od 01.01.2015.godine. 
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